
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» П.СТ. ДАУРИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 30 августа 2024 г.              № 23 

 

«Об исполнении законодательства о противодействии коррупции» 

 

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, приказываю: 

 

1. Назначить ответственного по разработке нормативных документов на 

основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организацией мер 

по предупреждению и противодействию коррупции: 

- преподаватель Крюкова И.А.; 

2. Преподавателю Крюковой И.А.: 

- установить перечень реализуемых образовательным учреждением 

антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения; 

- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в 

образовательном учреждении; 

- ввести: 

а) план реализации антикоррупционных мероприятий; 

б) кодекс этики служебного поведения работников организации; 

г) порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушения  

д) положение о конфликте интересов; 

- процедуру информирования работодателя о ставшей известной работнику 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения 

таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной 

информации (механизмов "обратной связи", телефона доверия и т.п.); 



- довести данный приказ до работников образовательного учреждения, 

предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

 

Директор МУ ДО ДМШ п.ст. Даурия _______________/Н.Е.Беззубенко/ 

 

Ознакомлены: ______________/И.А.Крюкова/ 

 


		2024-09-19T16:07:00+0900
	место подписания
	Беззубенко Надежда Егоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




